
П Р И К А З
УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 ноября 2021 г. г. Георгиевск № 104

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» на
2022 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения
муниципальных учреждений, постановления администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 08 октября 2021 года № 3271 «Об 
утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Георгиевского городского округа Ставропольского края» на основании статей 
57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг (работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центра­
лизованная клубная система Георгиевского городского округа» на 2022 год 
согласно приложений 1, 2, 3.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.

Начальник управления 
культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 
2021 m ja.V: 104

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере культуры 

для муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» на 2022 год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой 

корректирую щи 
й коэфициент

коэффициент платной 
деятельности Объем финансового 

обеспечения выполнения 
муниципального задания на 

2022 год

Объем услуги за 
отчетный год

Норматив на 1 
единицу услуги в 

год(руб.)

Норматив на учреждение 
в год (руб.)

научреждение(%) показатель
затраты с учетом 

коэффициента
1 2 3 4 5 6 7 8

МБУК «Централизованная клубная 
система Георгиевского городского
округа))

3714,00 21 499,61 79 849 551,54 0,98281 0,95442 3720 952,87 74 755 671,90

Медианное значение 3 714,00 21 499,61 79849551,54 0,98281 0,95442 3720952,87 74 755671,90



Приложение 2

У ТВЕРЖ Д ЕНО 
приказом  управления культуры и туризма 
адм инистрации  Г еоргиевского  городского  
округа  С тавропольского  края о т  18 ноября 
2021 го д а  №  104

Б азовы й  н орм атив затрат  и отраслевой  корректирую щ ий коэф ф ициент на оказание м униципальной услуги  в сф ере культуры 

для м униципального бю дж етн оого  учреж дения культуры  «Ц ентрализованная клубная систем а Г еорги евского  городского  округа» на 2022
год

Н аименование учреж дения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой 

корректирующи 

н коэфициент

О бъем  услуги за 
отчетны й год

Н орматив на 1 единицу услуги  в год  (руб.)

на учреж дение(% )

Б азовы й  
норматив на 

единицу услуги

(руб)
гр4+гр5+грб

в том  числе: 
на оплату 

труда с 
начислениям  

и (р у б )

в том  числе: 
на

коммунальны  
е услуги  (руб)

в том  числе: 
на содеж ание 
недвиж имого 

имущ ества 

(руб)

1 2 3 4 5 6 5
МБУК «Ц ентрализованная клубная 
система Георгиевского  городского
округа»

3 714,00 21 499,61 16 506,48 2 973,71 2 019,42 0,98267

Медианное значение 3 714,00 21 499,61 16 506,48 2 973,71 2 019,42 0,98267



П рилож ение 3
УТВЕРЖ ДЕНО

п риказом  уп равл ен и я  культуры и туризма 
а дм и н и страц и и  Георгиевского городского округа 
С тавропол ьского  края о т  18 н оября 2021 года Кг 104

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» на 2022 год

Н аи м ен ован ие
учреж дения

О бъем  субсидии  
в отчетн ом  

году,руб.

объем  доходов 
от  платн ой  

деятельн ости , 
руб.

К оэф ф ициент
платн ой

деятельности

за т р а т ы  н а с о д ер ж ан и е  и м у щ е с т в а , н еи сп о л ь зу ем о го  д л я  о к а за н и я  
у с л у ги , руб.

р ас ч е т  за т р а т  с 
у ч ето м  

к о э ф ф и ц и е н т а

затраты  н а  уплату 
налогов, р^б.

п отреб лен ие
электроэн ергии ,

10%

п отребл ен и е
теп лоэн ергии ,

50%
Всего затрат, руб

М БУК
« Ц ентрализованна 
я клубная систем а 
Георгиевского 
городского 
округа) 74 755 671,90 3 570 000,00 0,95442 696 375,00 286 245,26 2 9 1 6 0 2 8 ,8 5 3 898649 ,11 3 72 09 5 2 ,8 7


